
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  

«Детский сад №3» 

 

ПРИКАЗ 
от 11.01.2021г          ст. Старонижестеблиевская  №    18-од 

 

«О назначении ответственных лиц по обеспечению безопасности, 

антитеррористической защищенности воспитанников, сотрудников, при 

проведении массовых мероприятий в ДОУ» 

 

 В целях обеспечения мер безопасности и недопущения совершения на 

территории ДОУ и во время проведения массовых мероприятий 

террористических актов и других чрезвычайных ситуаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Все массовые мероприятия проводить после предварительного 

согласования вопросов обеспечения их безопасности и 

антитеррористической защищенности с РОВД (участок полиции станицы), 

поддерживать телефонную и мобильную связь с РОВД 

2. Лично проводить инструктажи ответственных лиц за 

закрепленный участок деятельности, обеспечивающих мероприятие, в их 

числе принимающих в этом мероприятии родителей. 

3. Усилить укрепленность и контроль въездов на территорию 

(воротами, входов в здание и помещения). Запретить въезд и размещение 

автотранспорта на территорию и около территории. Ответственные: 

охранники «Лидер – Юг»: Натенко В.В., Куценко С.А., Шведова А.Ю. 

Контроль возложить на завхоза –Т.А. Бабинову. 

4. Осуществлять обход и осмотр территории ДОУ до начала 

прихода детей с целью изучения оперативной обстановки и обнаружении 

подозрительных предметов. Результаты обхода территории заносить в 

журнал обхода территории ДОУ, обо всех ЧС докладывать администрации 

ДОУ. Ответственными являются воспитатели групп, дворники. 

5. Содержать постоянно жестким пропускной режим в ДОУ, особое 

внимание уделять исключению несанкционированного доступа через входы 

и выходы. Для оказания помощи дежурным в поведении контроля за 

массовым входом и выходом воспитанников, сотрудников, родителей  

назначить заведующего хозяйством  Т.А. Бабинову,  медсестру – 

Л.И.Шкуренко,  старшего воспитателя –П.Е. Карпенко, операторов 

котельной – Бабинова Н.Н.,  Фролову Л.В., Фролова В.В. и  Темченко И.Ф., 

машиниста по стир. рем. белья – Е.Д. Мельник. 



6. Возложить ответственность: за сигнальную кнопку на случай 

экстренной необходимости на завхоза Т.А. Бабинову и медсестру – 

Л.И.Шкуренко,   за содержание ключей – охранников «Лидер – Юг»: 

Натенко В.В., Куценко С.А., Шведова А.Ю., за сохранность документации 

по питанию – на медсестру – Л.И.Шкуренко,  и заведующего хозяйством – 

Т.А. Бабинову,  за склад по основным средствам и питанию – заведующего 

хозяйством - Т.А. Бабинову. 

За сохранность уставных документов ответственность оставляю за собой. 

7. Ответственность по обеспечению охраны жизни и здоровья детей 

возложить на воспитателей групп и помощников воспитателей. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДБОУ «Детский сад №3»   _____________ А.А. Чигрин 

 

 


		2021-08-12T20:17:51+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




